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Marszałek spotkał się z powstańcami warszawskimi

Z uczestnikami powstania warszawskiego spotkał się w Wojewódzkim Domu Kultury w
Kielcach marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas. Kombatanci dzielili się
swoimi wspomnieniami z sierpnia i września 1944 roku.

– Wielokrotnie spotykamy się na uroczystościach patriotycznych, wpadamy w rytm
programu, składamy kwiaty i rozchodzimy się – mówił marszałek, podkreślając, że nie było
przy takich okazjach czasu do dłuższych rozmów. Na spotkanie przybyło sześcioro
powstańców: Krystyna Eubich, Krystyna Jopowicz, Maria Kowalska, Jadwiga Kozubek,
Marek Adamski i Jerzy Zawadzki. Podkreślali, że dramatyczne wspomnienia towarzyszą im
do dnia dzisiejszego.

– Przez całe powstanie pomagałam ludziom jako sanitariuszka. Z Warszawy wyjechałam 13
października. Z tego dnia na całe życie został mi przed oczami obraz niszczonej i palonej
przez Niemców Warszawy. To było straszne – mówiła Maria Kowalska, sanitariuszka w
powstaniu warszawskim. – Do dziś są to dla mnie straszne przeżycia. Było wiele chwil grozy
w czasie bombardowań. Kilka razy uniknęłam śmierci w czasie powstania, a po wojnie przez
wiele lat byłam traktowana jak wróg Polski numer jeden – mówiła Krystyna Popowicz,
która również była sanitariuszką.

Setki tysięcy mieszkańców Warszawy i uczestników powstania po jego zakończeniu zostało
wypędzonych ze stolicy. Wielu z nich trafiło właśnie do Kielc. – Ziemia kielecka była bardzo
gościnna dla powstańców – przypomniał Jerzy Zawadzki, który w 1944 roku był kilkuletnim
chłopcem. Wspominał podczas spotkania wielu mieszkających w Kielcach powstańców,
którzy w ostatnich latach odeszli na zawsze.

Obecny na spotkaniu dr Ryszard Śmietanka-Kruszelnicki z kieleckiej delegatury
Instytutu Pamięci Narodowej poinformował, że IPN rozpoczął duży program badawczy
poświęcony Polskiemu Państwu Podziemnemu. – W ciągu kilku lat powstanie wielotomowa
historia  Polskiego Państwa Podziemnego – zapowiedział.

Podczas spotkania marszałek Adam Jarubas wręczył również nagrodę jednemu z laureatów
konkursu „Ziemia kielecka w powstaniu warszawskim”. Adrian Olizaruk, uczeń II Liceum
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Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznym w Siedlcach jest pasjonatem historii i
laureatem wielu konkursów historycznych. Konkurs był organizowany w sierpniu i wrześniu
przez Portal Wrota Świętokrzyskie oraz Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej Okręg
Kielce. Internauci rozwiązywali testy wiedzy o powstaniu zamieszczane na portalu.
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